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Gebührenliste Stand: 01.01.2021 - Die Gebührenliste, einschließlich der kostenfreien Angebote, gilt für Anlieferer aus privaten Herkunftsbereichen
und anderen Herkunftsbereichen in haushaltsüblichen Mengen aus dem Gebiet der Stadt Norderstedt. Für alle weiteren Anlieferer werden
grundsätzlich die Gebühren erhoben. Hier gelten die kostenfreien Tarife nicht. Big Bags werden nur an Kunden aus dern Stadtgebiet Norderstedt
ausgeteilt und abgeholt.

Bezeichnung Einheit Gebühr
Aktenvernichtung je 0,05 m3 5,00 €
Bauschutt und Boden bis 0,1 m3 3,00 €

je angefangene 0,1 m3 3,00 €
Folie je angefangene 0,1 m3 2,00 €
Grünabfälle je 100 Liter Sack 1,00 €

bis 0,5 m3 1,00 €
ab 0,5 m3 je angefangener 0,5 m3 5,00 €

Stubben/Stammholz je angefangener 0,5 m3 10,00 €
Holz (Möbel, Spanplatten, Paletten) bis 0,1 m3 5,00 €

0,1 - 0,5 m3 und je angefangener 0,5 m' 10,00 €
Metall Kostenfrei
Papier/Pappen je angefangener 0,5 m3 5,00 €
Styropor je angefangener 0,5 m3 20,00 €
Abfälle
Restabfall - bis 0,1 m3 5,00 €

0,1 bis 0,25 m3 10,00 €
0,25 m3 und je angefangener 0,5 m3 20,00 €

Gips/Gipskarton/Porenbeton bis 0,1 m3 5,00 €
0,1 bis 0,5 m3 40,00 €
je angefangener 0,5 m3 40,00 €

Reifen
Motorradreifen pro Stück 2,00 €
PKW-Reifen pro Stück 3,00 €
LKW-Reifen pro Stück 9,00 €
Ackerschlepper / Baumaschinen bis 1,40 m
Durchmesser

pro Stück 15,00 €

Ackerschlepper / Baumaschinen bis
1,70 m Durchmesser

pro Stück 30,00 €

Schadstoffhalt ige Abfälle
Asbestzement (unzerbrochen!!) bis 0,1 m3 kostenfrei

0,1 m3 und je angefangener 0,5 m3 50,00 €
Dämmmaterial bis 0,1 m3 5,00 €

0,1 m3 und je angefangener 0,5 m3 30,00 €
Dachpappen bis 0,1 m3 30,00 €

0,1 m3 und je angefangener 0,1 m3 30,00 €
Holz (A IV) bis 0,1 m3 5,00 €

0,1 m3 und je angefangener 0,5 m3 17,50 €
Nachtspeicheröfen Annahmepreis nur auf Anfrage
Sonderabfälle Aus privaten Haushaltungen in

haushaltsüblichen Mengen kostenfrei
Altöl (aus Privathaushalten) bis 5 Liter kostenfrei
Altf ilme / Röntgenbilder je angefangene 1 kg 1,00 €
Altlacke/Altfarben/Binder/Kleber je angefangene 1 kg 1,00 €
Aufsaug-/Filtermaterialien/Ölfilter je angefangene 1 kg 1,00 €
Autobatterien kostenfrei
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Bremsflüssigkeit/Kühlerflüssigkeit je angefangene 1 kg 1,00 €
Chemikalien je angefangene 1 kg 2,00 €
Entwicklerbad/Fixierbäder je angefangene 1 kg 1,00 €
Gasflaschen Auslagenersatz
Gewerbekühlgeräte Keine Annahme!
Laugen je angefangene 1 kg 1,00 €
Lösemittelgemische je angefangene 1 kg 1,00 €
Pflanzen-/Schädlingsbekämpfungs-/
Holzschutzmittel

je angefangene 1 kg 1,00 €

Säuren/Beizen je angefangene 1 kg 1,00 €
Sonstige Sonderabfälle je angefangene 1 kg 1,00 €
Spraydosen je angefangene 1 kg 2,00 €
Trockenbatterien je angefangene 1 kg 3,00 €
Verpackungen mit schädlichen Restinhalten je angefangene 1 kg 1,00 €
Binderfarben je angefangene 1 kg 1,00 €
Service
Umladeunterstützung oder ähnlich je angefangene 0,25 Stunde 25,00 €

Alle Gebühren incl Mehrwertsteuer

Ac h t u n g :
Asbestabfälle werden NUR staubdicht verpackt angenommen!

Die Gebühren werden von Privatanlieferung (mehr als haushaltsübliche Mengen) und Gewerbe erhoben, soweit nichts anders in Gebührenliste
ausgeführt ist!

Bitte beachten Sie! Bei Falschdeklaration oder zusätzlicher Verunreinigung mit gefährlichen Stoffen wird ein Zuschlag des dann notwendigen
Aufwands erhoben. Selbstanlieferungen sind grundsatzlich per EC-Karte oder bar zu zahlen, soweit vorab keine gesonderte Vereinbarung
getroffen wurde.

Wertstoffhof Friedrich-Ebert- Straße
Friedrich-Ebert-Straße 76 • 22848 Norderstedt
Tel 0,10 53595-800 • www.norderstedt.de

öffnungszeiten:
Mo. — Fr. 9.00 Uhr — 15.00 Uhr
Sa 9.00 Uhr — 15.00 Uhr




